Протокол заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества  в муниципальных учреждениях образования, культуры, социального обслуживания, подведомственных администрации Лахденпохского муниципального района

от 13 февраля 2017 г. 							№ 4
Присутствовали:
1.Члены Общественного совета – 3 чел.:

	Бобылева Л.К.
	- заведующая отделением временного проживания  МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Лахденпохского района»;

	Каковка Г.И.
Андреева Е.Б

	- член совета ветеранов Лахденпохского городского поселения;
- председатель совета ветеранов Лахденпохского муниципального района;

2. Уполномоченный орган   - 1 чел.:
	Каява И.В
	- главный специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.

Отсутствовали:
Члены Общественного совета – 1 чел.:
Рояло Т.М.  			 – член местной общественной организации.

Повестка дня:
1. Исключить члена Общественного совета Федюнцова Н.А. Выборы новых членов Общественного совета.
2. Утверждение плана работы Общественного совета на 2017 г.
3. Согласование критериев проведения независимой оценки качества муниципальных организаций образования и культуры подведомственных администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Определение организаций участвующих в независимой оценки качества на 2017 год.
5. Определение организаций – операторов независимой оценки качества.

1.  По первому вопросу слушали Каковка Г.И. председателя Общественного совета.
Предложение: Исключить из членов Общественного совета  Федюнцова Н.А. главного редактора МУП «Редакция районной газеты Призыв», в связи с увольнением.
Включить в члены Общественного совета Кулиш В.В. – ио главного редактора МУП «Редакция районной газеты Призыв».
Решили: Исключить из членов Общественного совета Федюнцова Н.А. Включить в члены Общественного совета Кулиш В.В.

Проголосовали «за» - единогласно.

2. По второму вопросу слушали Каковка Г.И. председателя Общественного совета
Предложение: Утвердить План работы Общественного совета на 2017 г. В декабре 2016 г. все члены Общественного совета были ознакомлены с Планом работы на 2017 год.  Предложений и дополнений по Плану работы не поступило.
Решили: утвердить План работы Общественного совета на 2017 год
Проголосовали «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу слушали Каковка Г.И. председателя Общественного совета:
   Предложение: По проведению независимой оценки качества образовательной деятельности оставить критерии 2016 года.
Слушали Каява И.В. главного специалиста отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района. С 2017 года меняется нормативно правовая база по независимой оценке качества в учреждениях культуры, согласно которой у Общественного совета будут полномочия проведения независимой оценки качества. В течение 1 полугодия 2017 г. Общественный совет сможет ознакомиться с критериями оценки качества учреждений культуры.
Решение: По независимой оценке качества образовательной деятельности  оставить          критерии 2016 года, а по учреждениям культуры утвердить критерии во 2-ом полугодии 2017 г.
          Проголосовали «за» - единогласно.
4. По четвертом вопросу слушали Каковка Г.И. председателя Общественного совета. В течение 1 полугодия  2017 г. необходимо провести независимую оценку качества муниципальных организаций образования, которые не прошли независимую оценку качества в  2016 году. Во 2 –ом полугодие провести независимую оценку качества
муниципальных учреждений культуры. Каковка Г.И. перечислила организаций образования и культуры не прошедшие независимую оценку качества в 2016 г., а так же познакомила членов Общественного совета с графиком прохождения независимой оценки качества образовательных организаций на 1 полугодие 2017 г.

Решили: утвердить график прохождения независимой оценки качества образовательной деятельности на 1 полугодие 2017 года (приложение 1 к протоколу). Независимую оценку качества учреждений культуры провести во 2-ом полугодии 2017 г.

Проголосовали «за» - единогласно.

5. По пятому вопросу слушали Каява И.В. главного специалиста отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.  На 2017 год в бюджете Администрации Лахденпохского муниципального района не предусмотрено финансирование на заключение муниципального контракта по проведению независимой оценке качества, в связи с отсутствием денежных средств. Но между администрацией  муниципального района и Муниципальным учреждением "Районным управлением образования и по делам молодежи» заключен договор на проведение работ по независимой оценке качества образовательной деятельности образовательных организаций. По проведению независимой оценке качества учреждений культуры операторами может стать Общественный совет.

Решили: Муниципальное учреждение "Районное управление образования и по делам молодежи» выступает  в качестве оператора по независимой оценке качества образовательной деятельности. Общественный совет – в качестве оператора  по независимой оценке качества учреждений культуры.

Проголосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета				Каковка Г.И.
Секретарь Общественного света					Бобылева Л.К.

Приложение 1
Утверждаю
Председатель Общественного совета
Г.И.Каковка
13 февраля 2017 г.

График прохождения независимой оценки качества образовательных организаций
на 1 полугодие 2017 г.
	Сроки
	Наименование учреждения
	Дата сдачи документов оператором

	С 01.03.2017 по 31.03.2017

	МКОУ «Элисенваарская СОШ»,
МБОУ «Куркиекская СОШ»,
МКО ДО «Лахденпохская детская художественная школа»,
МКДОУ детский сад комбинированного вида «Радуга» г.Лахденпохья
	03.04.2017

	С 03.04.2017 – 30.05.2017
	МКОУ «Таунанская основная общеобразовательная школа»,
МКОУ «Ихальская СОШ»,
МКОУ «Мийнальская основная общеобразовательная школа»,
МКДОУ детский сад «Росток» п.Эстерло,
МКДОУ детский сад «Журавлик»
МКДОУ детский сад комбинированного вида №8"Алёнушка",
МКОУ «Лахденпохская СОШ №1»,
МКОУ «Лахденпохская СОШ №2»,
 МОДО «Лахденпохская районная ДЮСШ»,
МБО ДО «Лахденпохский центр детского творчества»
	01.06.2017